

PROTOKÓŁ

z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Morzeszczyn w dniu 15 marca 2018 roku

Komisja w składzie:

1. Marcinkowska Renata – Przewodniczący komisji
2. Szczygielska Helena – Członek komisji
3. Raduńska Maria – Członek komisji
4. Komosińska Urszula – Członek komisji

Tematem jest kontrola Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Morzeszczynie w zakresie realizacji zadań.

Na podstawie przedłożonych w dniu 15 marca 2018 roku przez Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Panią Krystynę Kordunowską dokumentów dotyczących realizacji zadań w toku kontroli stwierdzamy:

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie został powołany Zarządzeniem Naczelnika Gminy w Morzeszczynie Nr 8/84 z dnia 17 września 1984r. Było to zgodne z Zarządzeniem Ministra Oświaty i Wychowania oraz wnioskiem Inspektora Oświaty i Wychowania w celu prowadzenia scentralizowanej obsługi administracyjno-gospodarczej i finansowo-księgowej szkół z terenu gminy Morzeszczyn.

Jednostka pod nazwą Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie powstała z dniem 1 września 1984r.

Struktura organizacyjna jednostki opierała się na podstawie samodzielnych stanowisk pracy w skład której wchodziły następujące stanowiska:

- główny księgowy
- specjalista, kierownik zespołu pracowników,
- referent ds. administracyjnych,
- referent ds. remontowo-budowlanych i transportu.

Głównymi zadaniami zespołu były:

- sprawy administracyjno-gospodarcze i zaopatrzeniowe oraz obsługa inwestycji i remontów budynków szkół,
- obsługa finansowo-księgowa, organizowanie wypłat wynagrodzeń oraz dokumentacji z tym związanej,
- przestrzeganie dyscypliny finansowo-budżetowej w szkołach.

W związku z przejściem przez gminę prowadzenia szkół i placówek oświatowych zgodnie z Uchwałą Rady Gminy z dnia 18 sierpnia 1990r. Zarząd Gminy wykonując dyspozycję uchwały zachował przyjętą formę administrowania poprzez utrzymanie samodzielnej jednostki organizacyjnej w formie niezmienionej.

Uchwałą Nr IV/14/90 z dnia 14.08.1990r. Rady Gminy zatwierdzono pozytywnie wniosek Zarządu i wyrażono zgodę na prowadzenie szkół i placówek z terenu gminy Morzeszczyn jako zadanie własne gminy.

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie otrzymał w systemie identyfikacji podmiotów gospodarki narodowej nadany numer statystyczny REGON jako samodzielna jednostka organizacyjna nie mająca osobowości prawnej. Jednostce nadano również Numer

Identyfikacji Podatkowej. Uchwałą Nr XVI/111/2008 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 3 września 2008r. jednostce nadano statut.

W związku ze zmianami przepisów prawnych Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie mógł działać na podstawie dotychczasowych zasad do dnia 31 grudnia 2016r.

Wobec powyższego na mocy Uchwały Nr XX/131/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 5 października 2016r., z **dniem 1 stycznia 2017 roku** na bazie poprzednio działającej jednostki – w drodze przekształcenia, została utworzona nowa jednostka zwana jednostką obsługującą pod tą samą nazwą „Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie,„ oraz nadano jej statut.

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie wstąpił w prawa i obowiązki istniejącej dotychczas jednostki, majątek tej jednostki stał się majątkiem nowo utworzonej jednostki, a pracownicy stali się pracownikami Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Morzeszczynie zatrudnionymi na takich samych stanowiskach, na jakich byli dotychczas zatrudnieni. Z dniem 1 stycznia 2017r. Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie działa w ramach centrum usług wspólnych.

Obsługą GZEAS w Morzeszczynie na dzień dzisiejszy zajmują się 4 osoby zatrudnione w ramach pełnego etatu. Są to: dyrektor, główny księgowy, referent ds. oświaty oraz pomoc administracyjna (zatrudniona od lutego 2016r. w związku z odejściem na emeryturę specjalisty ds. administracji). Pracownikami GZEAS są również opiekunki na dowozach szkolnych oraz kierowca autobusu szkolnego.

Obecnie Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie prowadzi obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości jednostkom oświaty obsługiwanych w ramach centrum usług wspólnych. Jednostkami obsługiwanymi są szkoły podstawowe w Nowej Cerkwi oraz w Morzeszczynie.

GZEAS prowadzi bankowość elektroniczną.

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie prowadzi pełną księgowość w rozbiciu na poszczególne jednostki (trzy jednostki) zgodnie z obowiązującymi przepisami. Prowadzi obsługę kadrową i płacową jednostek obsługiwanych i jednostki obsługującej. Na dzień dzisiejszy wobec 68 pracowników. Zajmuje się również obsługą Funduszu Świadczeń Socjalnych podległych pracowników oraz 42 emerytami i rencistami.

Wykonuje zadania z zakresu statystyki oraz obowiązku sporządzania wymaganych sprawozdań dotyczących realizacji zadań rzeczowych własnych i jednostek obsługiwanych, a także sprawozdań dotyczących zatrudnienia, osobowego funduszu płac, obowiązkowych składek ubezpieczeniowych i podatków, zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i innych sprawozdań przewidzianych prawem.

GZEAS przygotowuje projekty planu wydatków na każdy rok budżetowy dotyczące wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń dla każdej jednostki oddzielnie. Wszystkie sprawozdania (budżetowe, finansowe, dla GUS itp.) są wykonywane dla każdej jednostki oddzielnie, także bilans.

GZEAS prowadzi nadzór nad przestrzeganiem dyscypliny finansowej i budżetowej w placówkach objętych wspólną obsługą. Współpracuje z dyrektorami obsługiwanych jednostek. Koordynuje sprawy dotyczące arkuszy organizacyjnych szkół. Sprawuje nadzór nad spełnianiem obowiązku nauki.

Prowadzi dokumentację emerytalno-rentową pracowników jednostek obsługiwanych i jednostki obsługującej.

Od 2005 roku GZEAS zajmuje się udzielaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Pomoc ta jest przyznawana na wniosek i może być przyznana tylko na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym. Na rok szkolny 2017/2018 przyjęto 107 wniosków.

GZEAS od 2009 roku obsługuje zadanie w zakresie dofinansowania kosztów kształcenia pracowników młodocianych. Jest to zadanie wymagające dokładnego analizowania przed wydaniem decyzji. Stanowi pomoc de minimis. Wnioski o dofinansowanie składają pracodawcy, którzy wykształcili uczniów mieszkających na terenie naszej gminy. W roku 2017 złożonych zostało 18 wniosków.

Od 2005 roku GZEAS przekazuje trzy razy w roku dokładne sprawozdanie tzw. SIO z zatrudnienia nauczycieli i danych dotyczących dzieci, na podstawie którego jest naliczana subwencja oświatowa. Sprawozdanie SIO jest bardzo szczegółowe. Wykazuje się dane nauczycieli na podstawie PESEL. Dane te dotyczą osobistego wynagrodzenia, stażu pracy, awansu zawodowego, formy zatrudnienia, wielkości etatu, wykształcenia, realizacji godzin itp.).

Od roku 2012 wprowadzono nową wersję SIO i sprawozdania są sporządzane dwutorowo na starej wersji programu oraz tzw. Nowym SIO, który jest bardziej szczegółowy, ponieważ uczniów i nauczycieli wprowadza się imiennie. Dostęp do nowego programu SIO mają tylko osoby upoważnione.

W związku z art. 30a ustawy Karta Nauczyciela od 2009 roku GZEAS przeprowadza analizę poniesionych w danym roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Jeżeli występuje różnica pomiędzy wydatkami poniesionymi, a średnimi wynagrodzeniami, o których mowa w art.30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela wypłacane są jednorazowe dodatki uzupełniające dla nauczycieli do 31 stycznia roku kalendarzowego następującego po roku podlegającym analizie. Z tego zadania są sporządzane sprawozdania do RIO.

Od września 2013 roku GZEAS zajmuje się rozliczaniem dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego, którą otrzymuje gmina na wydatki bieżące.

Od roku szkolnego 2014/2015 szkoły otrzymują dotację celową na podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. GZEAS zajmuje się składaniem wniosków do Kuratorium Oświaty oraz rozliczeniem tej dotacji.

Od roku 2015 GZEAS dokonuje dokładnych wyliczeń wydatków ponoszonych na dzieci niepełnosprawne w gminie. Jest to zadanie pracochłonne, ponieważ trzeba wyliczyć koszt, który gmina ponosi na każdego ucznia niepełnosprawnego uczącego się w szkołach, prowadzonych przez gminę Morzeszczyn. Wydatki te muszą być wyszczególnione w sprawozdaniach.

GZEAS na podstawie decyzji Wójta ED.I.410.1.17 z dnia 13 września 2017 roku wykreślił z ewidencji szkół i placówek niepublicznych w gminie Morzeszczyn - Niepubliczne Przedszkole „Mali Odkrywcy”.

W 2017 roku GZEAS założył rejestr wydanych zezwoleń na założenie szkoły lub placówki publicznej w gminie Morzeszczyn, do której wprowadził Publiczne Przedszkole „Mali Odkrywcy” na podstawie

wydanej przez Wójta decyzji ED.I.402.2.16 z dnia 09 sierpnia 2017 roku o udzieleniu zezwolenia na założenie publicznego przedszkola przez HUBINIC Leszek Lemka.

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Morzeszczynie przygotowuje wszystkie projekty uchwał dotyczące oświaty.

W związku z reformą oświaty w roku 2017 przygotowano następujące uchwały:

- Nr XXIII/159/2017 z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę Morzeszczyn oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych dla dzieci w wieku do lat 5,
- intencyjną Nr XXIII/160/2017 z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, która została wysłana do związków zawodowych oraz Kuratora Oświaty z prośbą o wydanie opinii,
- Nr XXIV/165/2017 z dnia 29 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.,
- Nr XXIV/166/2017 z dnia 29 marca 2017r. w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Morzeszczyn,
- Nr XXIV/167/2017 z dnia 29 marca 2017r. w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Morzeszczyn,
- Nr XXVIII/192/2017 z dnia 27 września 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Morzeszczynie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Morzeszczynie,
- Nr XXVIII/193/2017 z dnia 27 września 2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi.

W związku z reformą oświaty w roku 2017 przygotowano również zarządzenia Wójta:

- Nr 33/2017 z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie Panu Piotrowi Gębickiemu – dotychczasowemu Dyrektorowi Zespołu Szkół w Morzeszczynie,
- Nr 34/2017 z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi Pani Urszuli Bielskiej – Brodnickiej – dotychczasowemu Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi.

W związku z przekształceniem szkół każdy pracownik szkoły otrzymał **informację o zatrudnieniu od 1 września 2017r.** w nowej placówce.

GZEAS zajmuje się również organizowaniem prac komisji egzaminacyjnych powoływanych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

W Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym w Morzeszczynie w okresie od 14.04.2015r. do 15.04.2015r. była przeprowadzona kontrola zarządcza za 2014 rok przez Panią Magdalenę Biskup.

Komisji został przedstawiony stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/2018 – załącznik nr 1/2018 do protokołu.

Pani Dyrektor w sposób wyczerpujący udzieliła informacji dotyczącej realizacji zadań.

Wnioski pokontrolne

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Morzeszczyn po zapoznaniu się z dokumentacją nie wnosi uwag i pozytywnie ocenia pracę i realizację zadań GZEAS.

Podpis osoby kontrolowanej:

Krystyna Kordunowska – Dyrektor GZEAS

Kordunowska
.....

Podpisy komisji:

1. *Marcinkowska Renata*.....
2. *Szczygielska Helena*.....
3. *Kordunowska Maria*.....
4. *Komosińska Elżbieta*.....

Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/ 2018

W związku z reformą szkolną na dzień 01.09.2017r. na terenie gminy Morzeszczyn znajdują się następujące placówki oświatowe prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego:

Szkoła Podstawowa w Morzeszczynie z klasami dotychczasowego gimnazjum oraz

Szkoła Podstawowa w Nowej Cerkwi.

Szkoła Podstawowa w Morzeszczynie

w skład której wchodzi:

1. Szkoła Podstawowa z kl. I – VII – 12 oddziałów – 211 uczniów
2. Klasy II i III dotychczasowego gimnazjum – 4 oddziały – 90 uczniów

Razem w Morzeszczynie – 16 oddziałów – 301 uczniów

Ogółem w Szkole Podstawowej w Morzeszczynie zatrudnionych jest 27 nauczycieli w tym:

- ☞ 25 nauczycieli pełnozatrudnionych,
- ☞ 2 nauczycieli niepełnozatrudnionych .

Oddziały Przedszkolne

Szkoła Podstawowa w Morzeszczynie prowadzi :

☞ 2 oddziały przedszkolne – 33 dzieci (w tym 2 dzieci trzyletnich,
5 dzieci czteroletnich,
15 dzieci pięcioletnich,
11 dzieci sześcioletnich)

☞ zatrudnionych: 2 nauczycieli w pełnym wymiarze czasu pracy oraz nauczyciele do języka angielskiego i religii na część etatu.

Szkoła Podstawowa w Nowej Cerkwi z kl. I – VII

– 7 oddziałów – 76 uczniów

W Szkole Podstawowej w Nowej Cerkwi zatrudnionych jest 16 nauczycieli w tym:

- ☞ 10 nauczycieli pełnozatrudnionych ,
- ☞ 6 nauczycieli niepełnozatrudnionych.

Oddział Przedszkolny

W Szkole Podstawowej w Nowej Cerkwi jest prowadzony :

- 1 oddział przedszkolny - 17 dzieci (w tym 1 dziecko trzyletnie,
2 dzieci czteroletnich,
6 dzieci pięcioletnich,
8 dzieci sześcioletnich)
- zatrudniony - 1 nauczyciel na pełnym etacie oraz nauczyciele do języka angielskiego i religii na część etatu.

Porównanie poprzedniego roku szkolnego z nowym :

<u>Zatrudnienie nauczycieli</u>	2016/ 2017	2017/2018
Pełnozatrudnieni w szkołach i gimnazjum	35	35
Niepełnozatrudnieni w szkołach i gimnazjum	6	8
Pełnozatrudnieni w Oddziałach Przedszkolnych	3	3

<u>Oddziały</u>	2016/ 2017	2017/ 2018
Oddziały w szkołach podstawowych	16	19
Oddziały w gimnazjum	6	4
Oddziały przedszkolne	3	3

<u>Uczniowie</u>	2016/2017	2017/2018
Uczniowie w szkołach podstawowych	261	287
Uczniowie w gimnazjum	142	90
Dzieci w oddziałach przedszkolnych	56	50

W porównaniu do poprzedniego roku szkolnego od 01 września 2017 roku będzie:

- 26 uczniów więcej w szkołach podstawowych,
- 52 uczniów mniej w gimnazjum,
- 6 dzieci mniej w oddziałach przedszkolnych.

W obecnym roku szkolnym zwiększy się 1 oddział klasy pierwszej tj. w gminie Morzeszczyn będą trzy oddziały pierwszej klasy (w roku szkolnym 2016/2017 były tylko dwa oddziały klasy pierwszej).

W klasach pierwszych szkół podstawowych jest w tym roku szkolnym 37 uczniów. Dwa oddziały klas pierwszych w Morzeszczynie będą liczyły 28 uczniów (w tym 2 sześciolatków), natomiast w Nowej Cerkwi 9 uczniów (w tym 1 sześciolatek).

Dla porównania w poprzednim roku szkolnym do pierwszych klas szkół podstawowych uczęszczało 6 uczniów sześciolatków.

W związku z reformą od nowego roku szkolnego doszedł jeden oddział więcej tj. VII klasa w Szkole Podstawowej w Nowej Cerkwi. Natomiast w Morzeszczynie w miejsce zlikwidowanych I klas gimnazjum będą utworzone VII klasy szkoły podstawowej. Liczba oddziałów w Morzeszczynie będzie taka sama, ponieważ odeszły dwa oddziały III klas gimnazjum, a dochodzą dwie klasy pierwsze szkoły podstawowej.

Informacja dotycząca przydziału godzin w porównaniu do poprzedniego roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Morzeszczynie:

<i>Treść</i>	<i>Rok szkolny 2016/2017</i>	<i>Rok szkolny 2017/2018</i>	<i>Różnica</i>
Godziny podstawowe łącznie z godzinami pedagoga, wychowawcy świetlicy i biblioteki	562	565	+3
Godziny dodatkowe w tym: przedmiotowe, artystyczne, sportowe, wyrównawcze, gimnastyka korekcyjna, nauczanie indywidualne, logopedia, terapia, rewalidacja, psycholog, etyka	87	77	-10
Razem:	649	642	-7

Organ prowadzący zmniejszył w arkuszu organizacyjnym Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie na obecny rok szkolny 12 godzin zajęć dodatkowych oraz 3 godzin biblioteki. W porównaniu do poprzedniego roku szkolnego zmniejszono 7 godzin zajęć.

Informacja dotycząca przydziału godzin w porównaniu do poprzedniego roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Nowej Cerkwi:

<i>Treść</i>	<i>Rok szkolny 2016/2017</i>	<i>Rok szkolny 2017/2018</i>	<i>Różnica</i>
Wszystkie godziny nauczycieli szkoły podstawowej i oddziału przedszkolnego	238	267	29

Organ prowadzący zmniejszył w arkuszu organizacyjnym Szkoły Podstawowej w Nowej Cerkwi na obecny rok szkolny 19 godzin, ale w porównaniu do poprzedniego

roku szkolnego zwiększyła się liczba godzin o 29. Zwiększenie godzin jest związane z utworzeniem klasy VII.

W poprzednim roku szkolnym z placówki oświatowej z Morzeszczyna jeden nauczyciel przeszedł na nauczycielskie świadczenie kompensacyjne oraz jeden odszedł na emeryturę.

W obecnym roku szkolnym ustawodawca zdecydował, że uczniowie szkół podstawowych oraz uczniowie gimnazjum będą korzystali z darmowych podręczników oraz materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych. Szkoły złożyły zamówienia do wydawnictw i czekają na ich dostarczenie. Część podręczników została już dostarczona do szkół.

Dotacja na ten cel została przyznana przez Kuratorium Oświaty.

DOWOZY SZKOLNE

Od **1 września 2017r.** dwie trasy dowozów szkolnych tak jak w poprzednim roku szkolnym będą wykonywane przez INWEST-KOM Gniew.

Do dowozów szkolnych wykonywanych przez gminę będzie wykorzystywany od 01 września 2017r. bus Iveco.

W poprzednim roku szkolnym autobus szkolny AUTOSAN H9 został sprzedany.

W okresie wakacji został naprawiony mały autobus. Naprawa dotyczyła rozrządu oraz hamulców. Inne naprawy autobusu szkolnego, które wykonywano w czasie poprzedniego roku szkolnego dotyczyły drobnych remontów związanych z przeglądami technicznymi i awariami oraz wymianą opon.

Informacja dotycząca wydatków związanych z dowozami uczniów w porównaniu z poprzednim rokiem szkolnym wg załączonej tabeli:

<i>Treść</i>	<i>Wysokość wydatku w złotych w roku szkolnym 2015/2016</i>	<i>Wysokość wydatku w złotych w roku szkolnym 2016/2017</i>	<i>Różnica</i>
Wydatki związane z wynagrodzeniami pracowników i ich pochodnymi (kierowca i opiekunki)	133 770	135 408	1 638
Części zamienne	7 260	4 735	-2 525
Remonty	6 642	3 232	-3 410
Przeglądy techniczne pojazdów, tachografów i gaśnic w autobusach	958	500	-458

Podatek od środków transportowych	2 796	2 176	-620
Razem poniesione wydatki:	151 426	146 051	-5 375

Przedstawione w tabeli wydatki znajdują się w dowodach księgowych GZEAS .

Opiekunki dzieci w czasie dowozów szkolnych tak jak w poprzednich latach są zatrudniane przez GZEAS.

Corocznie gmina Morzeszczyn zawiera umowę z powiatem na dowóz dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie.

Od 1 września 2017 r. będzie dowożonych do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie 10 uczniów niepełnosprawnych. Jesteśmy w trakcie ustalania zapisów umowy.

Będzie również jedna umowa z rodzicem o zwrot kosztów dowożenia dziecka niepełnosprawnego do Przedszkola Specjalnego w Tczewie.

Dodatkowa informacja, która dotyczy osób przechodzących na emeryturę:

- 1) w 2017 roku trzech pracowników obsługi i administracji przeszło na emeryturę.
- 2) w związku z obniżeniem powszechnego wieku emerytalnego od 01 października 2017r. z przejścia na emeryturę skorzysta jeszcze dwóch pracowników obsługi i administracji, co generuje dodatkowe koszty związane z odprawami emerytalnymi.

Sporządziła:

Krystyna Kordunowska

Podpisy: *Malomiś: Rewizyjna*
1. *OK*
2. *SK*
3. *Am*
4. *Włoc*